Actiones. Iste §. habet vnā materiā multū subtilem, & multū quotidianā, & diuiditur in duas partes. Prima pars loquit de act. personali. Secūda de reali. Secunda dicitur cū. Et legit §. iste tribus modis. Vno modo scdm Dy. & alio modo secūdū gl. & tertio modo scdm Gul. de Suza. & lac. de Are. vide eū sequi: & hoc intēdit: Actio psonalis simpliciter proposita restringit ad cam, quā qs in iudicio est profectus. Secus in reali. h. d. Quæro, quid vult dicere, singulas obligationes singulæ causæ sequunt. Glo. tripliciter exponit: vna est, qñ ad positionē obligationis sequit actio. & vide gl. & sic actio est cā causata ab obligatione. Et est ratio, qñ si plures actiones sunt, plures obligationes sunt: & e cōuerso: & vna per rempra, nō perimit alia. Secundo modo ponit hic, vt dicamus singulas obligationes & c. qñ hic ponat causa pro cā causante, vt cōtractus causat obligationē, & obligatio actionē, quasi dicat, obligatio, qñ est causa causans, sequit actionē. Nō videt bene dictū, qñ ponat pro cā causante: cū obligatio præcedat actionē. Dy. volēs sustinere dicit, qñ intelligit quod sequit nō intelligatur in tpe: sed vult dicere qñ ad positionē actionis, sequit positio causę causantis, scilicet cōtractus & obligatio. Dat alij ter tū expositionē, quā videt in gl. & est vera in se: sed pro ea nō habemus rationē: sed esset narratio facti. Tene ergo alterā prædīctarū duarū. Ad l. istā oppo. & videt, qñ nulla sit differentia inter realē & personalē: nā si actio psonalis simpliciter pponit, in oibus parat exceptionē rei iudicatę: vt l. vlt. C. de anna. excep. & §. eo. l. i. mater. §. deniq. & vidit idē no. in l. neq. C. de exhi. & §. de edē. l. j. in j. gl. magna. Huius cōtrarietatis timore gl. ponit casum hic, qñ cōtraria loquuntur qñ fuit petitio, & profectio gñalis: hic verō petitio gñalis & profectio spālis. Dy. dicit qñ ista solu. cōtinet quādā diuinationē, cū in tex. non cōtineat: & dicit ipse, ego lego sic, qñ differentia est in hoc, quia actio psonalis simpliciter fuit pposita, & simpliciter facta, p profectio: vt, ago ad fundum actione ex empto. Sed si postea alia actione ago, vt ex legato, nō obstat excep. rei iudi. & sic loquitur prima pars. Sed si ago reali simpliciter pposita, tñc obstat exceptio quocūqñ agat. Et ista est vera in se: sed nō multū placet mihi quāt ad l. nostrā: qñ si ago actione personali, expōsa actione ex empto sequit expressio causę: & sic nō obstat exceptio rei iudi. Idē crederē in rei vendicatione, si agā cōtra te rei vēdi. quæ cōpetit ei qñ est dñs de iure gentiū p occupationē: & in isto casu esset idē qd esset in psonali. Gui. de Suza. † legit, qñ est differentia inter actionē personalē, & realē: dicit ipse in formatione libelli: quia in personali debet qs exprimere causam sue petitionis: vt, ago certi cōditione, qñ mutuari: & sic cōtractus debet exprimi. In reali nō exprimit: qñ nō pōt esse dñiū, nisi ex vna cā: sed actio personali pōt ex pluribus contracti-